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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1916 kl. 1 e. m

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion an
gående åtgärder för åvägabringande av överensstämmelse 
mellan Sveriges, Norges och Danmarks postbefordrings- 
avgifter för korsbandsförsändelser inom dessa länder.

(l:a avd.)

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Hammarström, Ollas A. Ericsson. 
Oskar Eklund, Lyckholm, Antonsson, Bäckström, fritt. Fleming, Röing, 
Ghrisliernson, Sandler, Rune, Källman, Jonsson i Hökhult, Forssman. 
Rosén, Holmström och Jönsson i Boa.

I en inom första kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad 
motion, nr 2, har herr Wavrinsky hemställt, »att riksdagen ville hos 
Kungl. Maj.t begära snar utredning, huruvida och i vad mån överens
stämmelse mellan Sveriges, Norges och Danmarks postbefordringsavgifter 
för korsband inom de respektive länderna må kunna vunnas och mellan- 
riksportot således, liksom beträffande brev och brevkort, komma att 
överensstämma med inrikesportot, samt att Kungl. Maj:t ville till riks
dagen inkomma med de förslag, vartill en sådan utredning kan föran
leda».

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 7 samt. 9 höft. (Nr 9.)



General-
poststyrelsen.

Utskottet.

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till 
motionen.
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Bevillningsutskottet har i föreskriven ordning begärt generalpost
styrelsens yttrande över det föreliggande förslaget.

I sitt med anledning härav avgivna yttrande har styrelsen till en 
början anfört, att styrelsen, som redan länge haft för avsikt att i vissa 
hänseenden söka åstadkomma en revision av gällande bestämmelser om 
postförbindelserna mellan de skandinaviska länderna, i samband därmed 
jämväl haft sin uppmärksamhet riktad på den genom förevarande motion 
framförda frågan. Styrelsen har vidare uttalat den uppfattningen, att 
därest den till hösten 1914 utsatta världspostkongressen kommit till 
stånd, därvid säkerligen kommit att fattas en del beslut, vilka nödvän
diggjort ändringar även i de särskilda överenskommelser, som avse post
förbindelserna mellan de skandinaviska länderna. Sedan emellertid på 
grund av de nuvarande politiska förhållandena den tilltänkta världs
postkongressen tills vidare uppskjutsa, och då det sålunda vore ovisst, hur 
de allmänt internationella postförhållandena komme att efter det nu på
gående kriget ordnas, hade det icke heller synts styrelsen lämpligt att 
för närvarande vidtaga större ändringar beträffande de skandinaviska 
postförbindelserna.

I fråga om de ekonomiska verkningarna av en förändring i det av 
motionären angivna syftet har styrelsen anfört, att visserligen någon 
minskning i postverkets inkomster skulle bliva följden, men att denna 
minskning dock icke torde bliva så avsevärd, att den ekonomiska hän
synen i och för sig borde lägga hinder i vägen för frågans upp
tagande.

Med avseende å det samband, vari föreliggande fråga kunde stå 
till andra ifrågaställda ändringar i postförfattningarna, har styrelsen 
emellertid hemställt, att med den i motionen begärda utredningen måtte 
få tillsvidare anstå, varvid styrelsen tillika uttalat, att styrelsen icke 
skulle underlåta att, så snart ske kunde, till Kungl. Maj:t inkomma med 
förslag i ämnet.

Med hänsyn till vad generalpoststyrelsen sålunda anfört, torde 
någon framställning från riksdagens sida i detta ämne icke vara för 
närvarande påkallad.
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Utskottet får därför hemställa,

att herr Wavrinskys förevarande motion, I: 2, 
angående åtgärder för åvägabringande av överens
stämmelse mellan Sveriges, Norges och Danmarks 
postbefordringsavgifter för korsbandsförsändelser inom 
dessa länder, icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 6 mars 1916.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.
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